





Polska weźmie udział w Sportowych Igrzyskach Bałkańskich Jugosłowianie zapraszają nas na konkurs skoków w Planicy

U dyrektora Państw. Urz. WF i PW - inż. T. Kuchara, odbyła się konferencja z sekr. gen. Komitetu Fizykultury Republiki Jugosławii - Mirosławem Krecalcem. Na konferencji tej ustalono, że Polska weźmie udział w Igrzyskach Bałkańskich. Z uwagi na to, że w zawodach uczestniczyć będą także państwa pozabalkańskie, w początku marca r. b. odbędzie się w Belgradzie konferencja techniczna w sprawie rozszerzenia programu Igrzysk i zmienienia ich nazwy na inną. Na konferencji tej Polska wysunie swoje postulaty.

dyńie omówiono. Pływanie odbędzie się 6. 8. 1948 w Albanii dla pływaków, którzy nie wezmą udziału w Igrzyskach Olimpijskich. W jeździecztwie Polska weźmie udział, o ile do czasu rozgrywania tej konkurencji w ramach Igrzysk (15.10.48 w Bułgarii), sport ten zostanie u nas należycie zorganizowany i będzie stał na odpowiednim poziomie. W szczyptorniaku Polska udział weźmie. Zawody organizują Węgry w formie turnieju miast. Do tej pory udział swój zgłosiły: Jugosławia, Rumunia i Węgry. Tenis stołowy - w organizowanych przez Jugosławie zawodach, które odbędą się w konkurencjach męskich i żeńskich, startować będą drużyny narodowe zgłoszonych państw. Termin zawodów nie został jeszcze ustalony.

kich państw uczestniczących w Igrzyskach. Turystyka w programie Igrzysk przewiduje tzw. wymianę turystyczną. Polska położy szczególny nacisk na turystykę wysokogórską. Propozycje swoje na konferencje techniczną, która odbędzie się w początku marca w Belgradzie, Polska ma przedłożyć do 15 lutego. Każde państwo reprezentowane będzie na tej konferencji tyłto przez jednego upoważnionego delegata. Z uwagi jednak na to, że Polska weźmie udział dopiero po raz pierwszy w Igrzyskach, na konferencji reprezentować ją będzie trzech delegatów, z których jeden będzie miał prawo głosu. Niezależnie od Igrzysk, Jugosławia zaprasza Polskę na zawody narciarskie w Planicy (konkurs skoków) w dniach 8-14 III br., na zawody wioślarskie do Belgradu (20. 4.), a ponadto proponuje swój przyjazd na rozegranie rewanżowych spotkań międzypaństwowych w płcie nożnej w dniu 23. 5. rb., względnie 30. 5. rb.

Mistrz zagrożony

Przez 10 rund mistrzostw (od 5-tej do 15-tej) tj. przez przeszło 3 miesiące kroczył zeszłoroczny mistrz Italii, F. C. Torino na ozele mistrzowskiej tabeli. Jego najgroźniejsi przeciwnicy, a to Juventus i Internazionale podpadali, ale... nagle wyrósł rywal potężniejszy od tamtych i już dziś, mimo że zajmuje drugą tylko pozycję wiceleadera tabeli - mający najwięcej szans na zdobycie mistrzowskiego tytułu. Jest nim MILANO, mający o jedną grę mniej od F. C. Torino a równą ilość punktów zdobytych i nie o wiele gorszy stosunek bramkowy. Tak więc „dni Torino są już policzone”. Drużyna, której większość (8-10) stanowi reprezentacyjni piłkarze Włoch (w ostatnim meczu przeciw Czechosłowacji grało 8 „Toryńczyków”) w tydzień po meczu z Czechosłowacją przegrała z Atalanta 0:1 a w następnym meczu przeciw Lazio musiała zadowolnić się rezultatem remisowym - przynależnym dla lidera. Piłkarze rzymscy (Lazio) oblegali dosłownie bramkę Turyńczyków, lecz nie potrafili wyzyskać wielu doskonałych sytuacji m. i. i rzutu karnego. A tymczasem Milano „wyekspediowało” Bari z pokaźnym bagażem bramek do domu, zwyciężając 8:1 i poprawiając wybitnie swój stosunek bramkowy.

dla Torino - tak tym razem na młodszym z roku Sentimentich (V-ty). grający na lewym łączniku w Modenie jednym celnym strzałem pokonał swego brata i zdobył oba punkty dla Modeny, gdyż ta bramka była jedyną w tym meczu, ustanawiającą zwycięski wynik 1:0 dla Modeny. Również jedną bramką wygrała Fiorentina z Internationalem i taki sam wynik (1:0) padł na meczu Triestina-Napoli.

Table with 3 columns: Rank, Team, Points. 1. Torino 17 25 51:8, 2. Milano 16 25 37:14, 3. Internazionale 17 22 44:23, 4. Juventus 16 20 29:22, 5. Tuestina 16 18 14:17, 6. Bologna 16 17 21:16

Prezydent źle „typuje”...

Kłopoty totalizatora na Węgrzech: Protesty, skandale i skargi. Gdyby tak jednym słowem określić, co starowi „ciou” sezonu sportowego na Węgrzech, to odpowiedź brzmiałaby: „totalizator”. Stał się on tak nagle popularny, jak nic dotąd.

Dr Moroz cofną swoją rezygnację. W piątek odbyło się zebranie Zarządu K.O.Z.L., na którym tematem obrad była sprawa rezygnacji prezesa dr A. Moroz, a której pisaliśmy poprzednio. Wobec tego, iż szczegółowe dochodzenia w sprawie etawianych rzekomo przesowy K.O.Z.L.A. zarzuty okazały się zgodne bezpodstawne, dr Moroz na prośbę członków Zarządu, postanowił cofnąć swoją rezygnację i zatrzymał nadal swoje stanowisko prezesa K.O.Z.L.A.

Co innego liga, a co innego puchar. się wynikiem remisowym 1:1, przy czym outsider tabeli zdobył wyrównującą bramkę z rzutu karnego. W znakomitej formie znajduje się obecnie Manchester United, który z drugiej dziesiątki wydosłał się aż na 4-te miejsce. Wygrał on z Charltonem 2:1, zdobywając zwycięską bramkę ze strzału Pearsona na 9 minut przed zakończeniem meczu. Charlton prowadził ze strzału Mc. Crae - wyrównanie zdobył Morris, a o losie meczu rozstrzygnął właśnie wymieniony Pearson. Zwycięstwo Manchester United byłoby może bardziej przekonująco, gdyby nie świetna obrona bramkarza Charltona Bartram, który obecnie wyrasta na jednego z najgroźniejszych rywali Swifta.

Wielka impreza Automobilkłubu Polski

Automobilkłub Polski oddział krakowski urządza w tym roku pierwszą w tym sezonie imprezę, a mianowicie: „Zimowy raid A. P. do Krynicy”. Raid odbędzie się dnia 1 lutego br. z Krakowa i prowadzić będzie ciężką trasą do Krynicy. Zapowiadany jest udział szeregu znakomitych kierowców samochodowych. Zgłoszenia przyjmuje i udziela wszelkich informacji Sekretariat A. P. O/Kraków, ul. Mikołajska 4 II p.

Table with 4 columns: Rank, Name, Points, Time. 1. Csepel 16 27 42:16, 2. Vasas 16 26 34:15, 3. Kispest 16 23 40:25, 4. F. T. C. 16 23 35:23, 5. Ujpest 15 21 45:21, 6. M. T. K. 15 19 33:17, 7. Haladas 16 18 27:23, 8. Mateosz 16 16 21:16, 9. E. T. O. 16 13 30:34, 10. Elektromos 16 12 22:34, 11. Sal BTC 16 12 15:32, 12. Szolnok 16 11 17:24, 13. Mogyrt 16 10 23:34, 14. E. M. T. K. 16 10 22:34, 15. Szentlörincz 16 10 20:37, 16. Debreceen 16 10 21:44, 17. Szeged 16 9 15:33

DOROCZNE WALNE ZEBRANIE CZŁONKÓW K. S. „WOLANKA”

Dużo gorzej widzieć się Burnleyowi. W meczu z przedostatnim w tabeli Bolton-Wanderers, musiał zadowolnić

Scott i Button mistrzami Europy w jeździe figurowej

Rozgrywane w Pradze w trudnych warunkach atmosferycznych zawody o mistrzostwo Europy w jeździe figurowej na lodzie, przyniosły w końcowej klasyfikacji zwycięstwo znanej zawodniczce kanadyjskiej Barbarze Annie Scott w konkurencji żeńskiej, oraz Amerykaninowi R. Buttonowi w konkurencji męskiej.

Na Podhalu grają już w piłkę nożną

Warunki atmosferyczne obecnej zimy, paraliżujące wszelkie poczynania narciarzy, umożliwiły jednak rozgrywanie zawodów piłkarskich. W ubiegłą niedzielę towarzysko w Nowym Sączu zawody towarzyskie MKS LEGIA (Rzeszów) - SANDECJA. Mistrz okręgu rzeszowskiego mimo dobrej gry przegrał z Sandecją 1:3, bramki dla zwycięzców zdobyli: Chrzanowski, Płoszek i Baran, dla Legii Bisztyga.

